
III. Te gjitha gjykatat themelore dhe deget e tyre, obligohen ne zbatimin e tyre.

II. Per zbatimin e vendimit per pikat e siper theksuara, vlen kriteret e aprovuara
paraprakisht.

5. Ne proceduren e sigurimit te kerkesepadise (lidhur me caktimin e mases se
sigurimit dhe mases se perkohshrne te sigurimit), lendet do te caktohen ne menyre
automatike dhe rastesore, ndersa lista e gjyqtareve qe do te ngarkohen me keto
lende do caktohet nga kryetari i gjykates.

4. Ne proceduren permbarimore lender do te caktohen ne menyre automatike dhe
rastesore, ndersa lista e gjyqtareve qe do te ngarkohen me keto lende do caktohet
nga kryetari i gjykates.

3. Ne proceduren jokontestimore lendet do te caktohen ne menyre automatike dhe
rastesore, ndersa lista e gjyqtareve qe_do te ngarkohen me keto lende do caktohet
nga kryetari i gjykates,

2. Lender e dhunes ne familje ne lernine civile dhe penale, do t'u caktohen ne rnenyre
automatike dhe rastesore gjyqtareve te cilet kane ndjekur trajnimin per lender e
dhunes ne familje, ndersa lista e gjyqtareve qe do te ngarkohen me keto lende do
caktohet nga kryetari i gjykates,

1. Caktimi i anetareve te trupit gjykues dhe panel it, ne rastet kur nuk ka nurner te
mjaftueshem te gjyqtareve ne dispozicion per te caktuar anetaret e trupit gjykues
dhe panelit ne departamentin perkates, caktimi behet ne rnenyre automatike perrnes
Sistemit te Menaxhimit Informativ te Lendeve (SMIL).

I. Ndryshohet dhe plotesohet vendimi KGJK.nr.03/2020, i dates 27 janar 2020, per
plotesirnin e kritereve per shperndarjen automatike te lendeve perrnes SMIL-it per
Gjykatat Themelore, si ne vijim:

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 paragrafi 1 pika 1.1, 1.12, 1.17 dhe 1.25 te Ligjit Nr. 06/L-055 per
Keshillin Gjyqesor te Kosoves, ne vazhdimin e takimit 274-te, te mbajtur me date 30 dhjetor 2021,
merr kete:
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Me qellim te rritjes se transparences dhe zhvillimit efektiv te shperndarjes, KGJK, ne takimin e
dates 30 dhjetor 2021, ka ndryshuar dhe plotesuar vendimin KGJK.nr.03/2020, duke plotesuar
kriteret per shperndarjen automatike te lendeve ne caktimin e trupave gjykues dhe shperndarjen e
lendeve tek gjyqtaret te cilet kane ndjekur trajnimin per dhune ne familje, per lender e procedures
jokontestimore, perrnbarimore dhe ne proceduren e sigurimit te kerkesepadise (Iidhur me caktimin
e rnases se sigurimit dhe rnases se perkohshme te sigurimit).

TIKISMIL;
Gjykatave Themelore te Republikes se Kosoves;
Sekretariatit te KGJK-se, si dhe
Arkivit.

Shperndarja automatike e Iendeve qe ka filluar zbatimin nga muaji shkurt 2020, ka shfaqur nevojen
e perrniresimit te metejrne sa i perket funksionimit me te mire dhe efikas te ketij procesi.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves me vendimin KGJK.nr.03/2020, te dates 27 janar 2020, ka miratuar
kriteret per shperndarjen e lendeve ne gjykatat e Republikes se Kosoves perrnes sistemit te
menaxhimit informativ te lendeve (SMIL) dhe menyren e zbatimit te tyre.

Arsyetim

IV. Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrirnit, kurse zbatimi pas krijimit te kushteve
teknike.
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